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Đắk Nông, ngày      tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước ngành Tài nguyên và Môi trường 

tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk Nông lần thứ V, năm 2025 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 

07/4/2014 của Bộ Chính trị và Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 07/11/2014 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng. 

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-HĐTĐKT ngày 14/6/2024 của Hội đồng Thi 

đua, khen thưởng tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các 

cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk Nông lần thứ V, năm 

2025. 

Thực hiện Hướng dẫn số 06/HD-SNV ngày 19/6/2024 của Sở Nội vụ về 

việc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua 

yêu nước tỉnh Đắk Nông lần thứ V, năm 2025. 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch tổ chức 

Đại hội thi đua yêu nước tiến tới chào mừng Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk 

Nông lần thứ V, năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đại hội thi đua yêu nước nhằm đánh giá kết quả của các phong trào thi đua 

yêu nước từ sau Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đắk Nông lần thứ IV năm 2020, 

đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và nâng cao hiệu quả 

công tác khen thưởng giai đoạn 2025 – 2030. 

Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, cá nhân, chiến sĩ thi đua, các 

gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông. 

Thông qua Đại hội Thi đua yêu nước chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc 

phục và rút ra các bài học kinh nghiệm để từng bước đổi mới công tác thi đua,  

khen thưởng nhằm đạt được những kết quả cao hơn trong thời gian tới. 

 2. Yêu cầu 

 Đại hội được tổ chức bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, 

tránh phô trương, hình thức, lãng phí. 
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 Có sự tham gia và hưởng ứng tích cực của cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG VÀ TRÌNH TỰ TIẾN HÀNH 

1. Những nội dung tập trung thực hiện từ nay đến Đại hội Thi đua yêu 

nước tỉnh Đắk Nông lần thứ V, năm 2025 

a. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu 

nước, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi 

đua khen thưởng. Các phòng đơn vị trực thuộc Sở, phòng Tài nguyên và Môi 

trường các huyện, thành phố chủ động, tập trung tuyền truyền về Hội nghị Thi 

đua yêu nước, khen thưởng; Biểu dương, ghi nhận những thành quả của phong 

trào thi đua yêu nước của ngành Tài nguyên và Môi trường trên tất cả các lĩnh vực 

của đời sống xã hội, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh - quốc 

phòng của tỉnh;  mở rộng nhiều hình thức tuyên truyền, nhân rộng các điển hình 

tiên tiến, các  nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt, tạo không khí thi đua sôi 

nổi, chào mừng các ngày kỷ niệm lớn trong năm 2024 và năm 2025 của đất nước, 

của tỉnh,  của Ngành Khoa học và Công nghệ, chào mừng Đại hội thi đua yêu 

nước tỉnh Đắk Nông lần thứ V và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần 

thứ XIII.  

b. Các phòng đơn vị trực thuộc Sở, phòng Tài nguyên và Môi trường các 

huyện, thành phố tổ chức phát động đợt thi đua sôi nổi, sâu rộng, thiết thực, gắn 

với học tập và làm theo tư tưởng,  đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; nhằm phát 

huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận cao trong toàn ngành, 

phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ ngành Tài nguyên và Môi trường. Tập 

trung chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua trọng tâm, 

như: Phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Đẩy mạnh phát 

triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”; “Vì 

người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”;“Cán bộ, công chức, viên chức thi 

đua thực hiện văn hóa công sở”; “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy 

mạnh học tập suốt đời”; “Cả nước chung tay xóa nhà tạm, dột nát”; “Đẩy mạnh 

cải cách  thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông”… Từ đó, kịp thời biểu dương, khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong việc thực hiện 

các phong trào thi đua. 

c. Chú trọng việc phát hiện, nhân rộng các điển hình tiên tiến, nhân tố mới 

thực sự tiểu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước được tập thể suy tôn để 

biểu dương, tôn vinh kịp thời hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng phù 

hợp. Bên cạnh đó tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện tốt Luật và các văn bản 

hướng dẫn thi hành của cấp trên về công tác thi đua, khen thưởng, nâng cao nhận 

thức, tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

toàn ngành. 
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2. Hình thức, thời gian tổ chức  

 Tùy theo quy mô, tính chất, nhiệm vụ của từng đơn vị có thể lựa chọn các 

hình thức như: “Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến”; “Hội nghị  biểu dương 

người tốt, việc tốt”; “Hội nghị biểu dương những người lao động giỏi, lao động 

sáng tạo” hoặc “Đại hội thi đua yêu nước”.  

 Thành phần và số lượng đại biểu:  

 + Thành phần: Tập thể và cá nhân; chiến sĩ thi đua; các gương điển hình 

tiên tiến tiêu biểu trong ngành Tài nguyên và Môi trường.  

 + Số lượng: Do Lãnh đạo Sở quyết định trên cơ sở đề xuất của Hội đồng 

Thi đua, khen thưởng Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 Thời gian tổ chức: 01 buổi, dự kiến vào Quý II năm 2025.  

 3. Chương trình Đại hội 

 - Chào cờ; 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 - Khai mạc; 

 - Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020 - 2025 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng  giai đoạn 

2025 - 2030;  

 - Báo cáo tham luận của các gương điển hình tiên tiến (chú trọng lựa chọn 

những điển hình thật sự tiêu biểu, có sức lan tỏa, để lại ấn tượng tại Đại hội); 

 - Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến;  

 - Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030;   

 - Thông qua danh sách đại biểu dự Đại hội cấp trên;  

 -  Tổng kết và Bế mạc.  

 4. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức Đại hội được trích từ Quỹ Thi 

đua, khen thưởng của cơ quan.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Giao Văn phòng Sở: Hướng dẫn các phòng đơn vị trực thuộc Sở, phòng 

Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch 

này. 

 Tham mưu Lãnh đạo Sở tổ chức Đại hội thi đua yêu nước ngành Tài nguyên 

và Môi trường lần thứ V, năm 2025 bảo đảm  trang trọng, ý nghĩa, đúng quy định 

và báo cáo Ban Giám đốc Sở, Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở theo quy định.  

 2. Trang Thông tin điện tử của Sở: Đăng tải các bài viết, hình ảnh, thông 

tin tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Thi đua yêu nước trên Trang Thông 

tin điện tử của Sở. 
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 3. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, phòng Tài nguyên và Môi trường các 

huyện, thành phố Gia Nghĩa căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức Đại hội thi đua yêu nước ngành Tài 

nguyên và Môi trường, tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk Nông lần thứ 

V, năm 2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông ./.  

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (b/c); 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường các 

huyện, thành phố Gia Nghĩa; 

- Lưu: VT, VP (D). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Minh 
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